
Evropa

Folk Team

Čekává na mě u předměstského kina
V kostýmu z rozervané plachty
Je pořád stejná a denně trošku jiná
Směs vůní Chanelu a nafty
Rodiče jí dali jméno EVROPA
Snad že se narodila po válce
Kolébku houpala jí potopa
Tisíc let promarnila v zahálce
A když tma je blízko
Až z nebe padaj ptáci
Evropa čeká

Chodíme spolu do zešeřelých parků
Hádám se s ní o smysl nesmyslů
Zhebknou jí tváře jako křídla otakárků
A z jejích cárů je šat Přemyslů
A potom vstane jako vichřice
A začne smát se smíchem šašků

Pro ni jsem jenom jeden z tisíce
Který svou odvahu má z prášků
S půllitrem v ruce a s diadémem z tácků
Evropa tančí

Evropo
Jsi trochu praštěná a trochu staromilská
Rozervaná a v plynových maskách po všech metropolích kráčíš
Evropo
Secesní lila vůně z kadeří ti tryská
Obstarožní milenci jak sovy do tvých rezavých vrat vráží
Zuby už nemáš a do zákopů jdeš zalévat narcisy
Vaříš se v kotli a potmě v noci pálíš loňské nápisy
Jsi starorůžová
A ubrečená

A kouzelná…

Nechápe nikdy všechno co jí říkám
Kouše si nehty v rozpacích
Když ptám se KAM? Tak odpoví že NIKAM
Kde stála tam se nevrací
V kolika letech budeš dospělá?
Kdy si dáš do pořádku prádlo?
Už bys mohla vědět co se nedělá
Aby se v dějepise nepropadlo
Na prázdném stole se skvrnami od ryb
Evropa pláče

Na stáří začala být trochu hysterická
Ruší ji klaksóny a střelba
Odlož svůj stud a zůstaň trochu lidská
Už hoří Drážďany, spí Elba
Najdi si na své stesky lékaře
Dřív než ti pustí žilou drábi
Jezdi si dál v rezavém kočáře
Jenž ani smrt už nepřivábí
Kyanid v ústech a na umělých květech
Evropa třeští



Evropo
Vím že máš horečku a trpíš nespavostí
Podvedená s třaskavinou v botách po všech metropolích kráčíš
Evropo
Teď není čas na sentiment a zdvořilosti
Jsou ti vidět podvazky a obscénními gesty neomráčíš
Šla jsi vždy s každým a teď se za to pozdě tlučeš do hlavy
Pleťová maska tvé tisíce let staré šrámy nespraví
Jsi poničená
A opuštěná
A kouzelná…

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

